DIÁRIO OFICIAL Nº 34.863  31Sexta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2022

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL

HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
EDITAL N° 002/2021 – FPEHCGV, 01 DE OUTUBRO DE 2021

14º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA MULTIPROFISSIONAL

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de
Janeiro de 2022 e;
CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 02/2021, de 01 de outubro de
2021 (14º PSS/FPEHCGV).
RESOLVE:
PRORROGAR o prazo de validade do 14º Processo Seletivo Simplifi cado por
mais 03 (três) meses, conforme item 8.1. do referido edital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FHCGV

Protocolo: 759518
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 68/FHCGV/2021
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para
aquisição eventual de Fios e Materiais Cirúrgicos, com Clipadores em co-
modato para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, uni-
dades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

LOTE I – AÇO INOXIDÁVEL

1. Aço inoxidável 1 4x45; ag. 1/2 -
4,0 cm cortante 800 R$25,00 POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO

LTDA

2. Aço inoxidável 4 4x45; ag. 1/2 -
4,8cm cortante 300 R$33,00 POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO

LTDA

3. Aço inoxidável 5 4x45; ag. 1/2 -
4,7cm cortante 2.500 R$33,00 POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO

LTDA

LOTE II – CATGUT CROMADO

4. Catgut cromado 0 70cm; ag. 1/2 -
4,0cm cilíndrica 300 R$4,16 POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS

CIRURGICOS LTDA

5. Catgut cromado 1 75cm; ag. 1/2 -
4,0cm cilíndrica 300 R$4,20 POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS

CIRURGICOS LTDA

6. Catgut cromado 2-0 70cm; ag.
1/2 - 3,5cm cilíndrica 400 R$4,01 POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS

CIRURGICOS LTDA

7. Catgut cromado 4-0 70cm; ag.
1/2 – 2,0cm cilíndrica 400 R$3,75 POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS

CIRURGICOS LTDA

LOTE III – CATGUT SIMPLES

8. Catgut simples 0 70cm; ag. 1/2 -
3,0cm cilíndrica 600 R$3,80 POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO

LTDA

9. Catgut simples 2-0 70cm; ag. 1/2
- 4,0cm cilíndrica 500 R$3,60 POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO

LTDA

10. Catgut simples 2-0 70cm; ag. 3/8
- 3,0cm cilíndrica 600 R$3,50 POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO

LTDA

11. Catgut simples 3-0 70cm; ag. ½ -
3,0cm cilíndrica 500 R$3,60 POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO

LTDA

12. Catgut simples 4-0 70cm; ag. ½ –
2,0cm cilíndrica 100 R$4,02 POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO

LTDA

LOTE IV – CLIPE *

13.
Clipe em aço inoxidável + titânio
pequeno para cirurgia cardíaca

adulto e infantil
6.000 R$13,00 CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES

DE PRODUTOS MEDICOS E

Clipador LT100, para cirurgia car-
díaca (aberta), em comodato 4 COMODATO

14. Clipe em aço inoxidável + titânio
médio/ grande para cirurgia geral 3.000 R$5,10 CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES

DE PRODUTOS MEDICOS E
Clipador LT300, para cirurgia geral
por via endoscópica, em comodato 4 COMODATO

LOTE V – NYLON

15. Nylon 2-0 3x45; ag. 3/8 - 3,0cm
cortante 2.600 R$5,10 POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO

LTDA

16. Nylon 3-0 45cm; ag. 3/8 - 2,4cm
cortante 16.500 R$2,00 POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO

LTDA

17. Nylon 4-0 45cm; ag. 3/8 - 2,0cm
cortante 800 R$2,00 POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO

LTDA

18. Nylon 4-0 45cm; ag. 3/8 - 2,4cm
cortante 9.000 R$2,00 POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO

LTDA

19. Nylon 5-0 45cm; ag. 3/8 – 2,0cm
cortante 4.500 R$2,00 POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO

LTDA

LOTE VI – POLIÉSTER E ALGODÃO

20. Poliéster e algodão trançado 0
15x45, sem agulha 3.500 R$1,98 POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS

CIRURGICOS LTDA

21. Poliéster e algodão trançado 2-0
15x45, sem agulha 3.600 R$1,98 POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS

CIRURGICOS LTDA

22. Poliéster e algodão trançado 3-0
15x45, sem agulha 4.500 R$2,01 POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS

CIRURGICOS LTDA

LOTE VII – POLIÉSTER TRANÇADO

23. Poliéster trançado 2-0 75cm; 2
ag. 1/2 - 1,5cm cilíndrica 900 R$13,60 POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS

CIRURGICOS LTDA

24. Poliéster trançado 2-0 75cm; 2
ag. 1/2 - 2,0 cm cilíndrica 4.000 R$12,32 POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS

CIRURGICOS LTDA

25. Poliéster trançado 3-0 60cm; 2
ag. 1/2 - 1,0cm cilíndrica 700 R$18,00 POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS

CIRURGICOS LTDA

26. Poliéster trançado 5-0 4x75; ag.
1/2 - 4,7cm cortante 400 R$24,77 POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS

CIRURGICOS LTDA

27.
Poliéster trançado 2-0 75cm; 2
ag. 1/2 - 2,0cm cilíndrica com

Almofada de Tefl on
9.000 R$19,77 POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS

CIRURGICOS LTDA

28.
Poliéster trançado 4-0 75cm; 2
ag. 1/2 – 1,0cm cilíndrica com

Almofada de Tefl on
1.800 R$19,77 POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS

CIRURGICOS LTDA

LOTE VIII – POLIGLACTINA

29. Poliglactina tecida ou similar 0
70cm; ag.5/8 – 3,7cm cilindrica 1.000 R$7,00 POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO

LTDA

30. Poliglactina tecida ou similar 0
70cm; ag. 3/8 - 3,0cm cilindrica 5.600 R$6,50 POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO

LTDA

31. Poliglactina tecida ou similar 1
70cm; ag 1/2– 4,0cm cilíndrica 8.000 R$7,00 POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO

LTDA

32. Poliglactina tecida ou similar 2-0
70cm; ag. 1/2 – 2,5cm cilíndrica 3.000 R$6,50 POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO

LTDA

33. Poliglactina tecida ou similar 2-0
70cm; ag. 3/8 - 3,0cm cilindrica 1.500 R$6,50 POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO

LTDA

34. Poliglactina tecida ou similar 2-0
70cm; ag. 3/8 - 3,0cm cortante 1.200 R$7,80 POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO

LTDA

35. Poliglactina tecida ou similar 3-0
45cm; ag. 3/8 - 2,4cm cortante 3.500 R$7,30 POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO

LTDA

36. Poliglactina tecida ou similar 3-0
70cm; ag. 1/2 - 2,5cm cilíndrica 2.800 R$6,50 POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO

LTDA

37. Poliglactina tecida ou similar 4-0
70cm; ag. 1/2 - 2,5cm cilíndrica 600 R$6,50 POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO

LTDA

38. Poliglactina tecida ou similar 4-0
70cm; ag. 3/8 - 2,0cm cortante 1.500 R$6,50 POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO

LTDA

LOTE IX – POLIGLECAPRONE

39. Poliglecaprone 25 3-0 70cm; ag.
1/2 – 3,0cm cilíndrica 300 CANCELADO NO JULGAMENTO

40. Poliglecaprone 25 4-0 70cm; ag.
1/2 - 2,6cm cilíndrica 300 CANCELADO NO JULGAMENTO

41. Poliglecaprone 25 4-0 45 cm; ag.
3/8 - 1,9cm cortante 300 CANCELADO NO JULGAMENTO

42. Poliglecaprone 4-0 70cm; ag. 1/2
- 1,5cm cilíndrica 1.200 CANCELADO NO JULGAMENTO

43. Poliglecaprone 5-0 70cm; ag. 1/2
- 1,5cm cilíndrica 500 CANCELADO NO JULGAMENTO

LOTE X - POLIPROPILENO

44. Polipropileno 0 75cm; ag. 1/2 –
4,0cm cilíndrica 2.600 R$3,07 POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS

CIRURGICOS LTDA

45. Polipropileno 2 3x50; ag. 3/8 -
7,5cm cortante 500 R$18,60 POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS

CIRURGICOS LTDA

46. Polipropileno 2-0 75cm; ag. 1/2 -
2,5cm cilíndrica 1.500 R$3,27 POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS

CIRURGICOS LTDA

47. Polipropileno 3-0 75cm; ag. 1/2 -
2,5cm cilíndrica 1.200 R$3,27 POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS

CIRURGICOS LTDA

48. Polipropileno 3-0 90cm; 2 ag. 1/2
- 3,0cm cilíndrica 1.500 R$9,27 POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS

CIRURGICOS LTDA

49. Polipropileno 4-0 75cm; 2 ag. 1/2
– 1,5cm cilíndrica 500 R$9,27 POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS

CIRURGICOS LTDA

50. Polipropileno 4-0 75cm; 2 ag. 1/2
- 2,0cm cilíndrica 7.500 R$9,27 POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS

CIRURGICOS LTDA

51. Polipropileno 5-0 75cm; 2 ag. 1/2
- 1,5cm cilíndrica 14.000 R$9,27 POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS

CIRURGICOS LTDA

52. Polipropileno 6-0 75cm; 2 ag. 3/8
- 1,0cm cilíndrica 5.100 R$13,77 POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS

CIRURGICOS LTDA

53. Polipropileno 6-0 75cm; 2 ag. 3/8
- 1,3cm cilíndrica 12.000 R$13,77 POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS

CIRURGICOS LTDA

54. Polipropileno 7-0 75cm; 2 ag. 3/8
- 1,0cm cilíndrica 9.000 R$20,00 POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS

CIRURGICOS LTDA